
Organismo Público Descentralizado 
Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Jalisco 

ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS 
LICITACIÓN PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ No. 

LPLSCC/REPSS/006/2019 
"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE CONTROL DE FAUNA NOCIVA PARA INMUEBLES DEL 

OPD REPSS JALISCO" 
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del dla 12 (doce) del mes de marzo de 2019 
(dos mil diecinueve) y de conformidad con lo estipulado en las Bases de la Licitación Pública Local 
LPLSCC/REPSS/006/2019, y a lo establecido en los articules 64, 65 y 72 párrafo V de ta Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se reunieron 
en el Auditorio ubicado en el 4to piso de las instalaciones del OPD Régil'T).en Estatal de Protección Social en Salud 
de Jalisco, con domicilio en Aveniaa C�aijultepec--No. 118 Colonia Amer!fana C.P. 44160, en Guadalajara, Jalisco 
los representantes de dicho Organismo para llevar a cabo el acto de recepción y pertura de propuestas Técnica y 
Económica de la licitación en referencia. 

firmado por el Propietario o CUMPLE 6 AL 
7 

Folio 
ANEXO 2. Original de la 
Re resentante Le al. 

El acto es presidido�r el jefe de Recursos Material�s y�ervLcio Generales de este prganismo el L.C.P. Eduardo 
Angulano Godfnez, con la inte1enci6n J'�I Titular-d'e'f+Órgano Interno Qe Control lJ.C.P. Josefina Vega López. 

Asl mismo con carácter de invitados, el Encargado el Despactio élel Direc.!er General el lng. Francisco Javier 
Salcedo Vega; la Directora de Area J\dpilnis,trativa, C.P!A. �na Marfa ldrete Ro�ríguez y �epresentante de la 
Dirección de Area Jurídica, Lic. Javier Chávez ,so orzan · tocios ¡,ertenedentes al Organismo Públic 
Descentralizado Régime Estatal ae Protección Soéiai en �a,lu tle Jalisco. "'- 

CUMPLE 8 r CUMPLE 9 

CUMPLE 10 

CUMPLE 11 
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Anexo 8 Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales 
y Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo 
al numeral 14 de las resentes Bases 

Av. Chapultepec o. 113 
Col. Ladrón de Guevara 
C.P. 44600 Guadalajara, Jal. 
'( el. 30305555 

Anexo 7. Estratificación. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por el 
Pro ietario o Re resentante Le al. 

ANEXO 6. Declaración de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado por 
el Pro ietario o Re resentante Le al. 

ANEXO 10.- Identificación oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con 
foto rafia cédula rofesional o...eartilla I servicio mfütar, firmado or el Pro ietario 

Anexo 9. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 
Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padrón de 
proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo 
al numeral 15 de las presentes Bases. 



Organismo Público Descentralizado 
Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Jalisco 

o Reoresentante Leaal. 
ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestación bajo protesta de 17 
decir verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. firmado CUMPLE 
por el Licitante o su Representante Leaal. 
Comprobante de visita de campo CUMPLE 5 

PROPUESTA ECONÓMICA 

ANEXO 3.- Original de la Propuesta Económica, 
firmada por el Licitante o Representante legal, con 
las especificaciones mencionadas en las bases y 
conteniendo los precios ofertados de conformidad al 
recuadro específico. 

2 

3 

2) Arturo Fabian Plascencia Castañeda 

PROPUESTA TÉCNICA: 

Av. Chapultepec No. 11 
Col. Ladrón de Guevara 
C.P. 44600 Guadalajara, Jal. 
Tel. 30305555 

s 

$5,300.00 
$848.00 

$6,148.00 

10 
$61,480.00 
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Re resentante Le al. 
CUMPLE 18A 
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CUMPLE 

28 
CUMPLE 

29 
CUMPLE 

Partida Cantidad Importe Mensual 

�E�v1e10 DE. $4,500.00 
MARZO A CO TROL: DE 

1 1 DICIEMBRE servicio FUANA NOCIVA 
2019 PARA INMUEBLES 

DEL OPD REPSS V JALISCO 
SERVICIO DE $4,500.00 $4,500.00 

MARZO A CONTROL DE 

2 
DICIEMBRE servicio FUANA NOCIVA 
2019 PARA INMUEBLES 

DEL OPD REPSS 
JALIS, 

Comprobante de visita de campo 

Av. Chapultepec No. 113 
Col. Ladrón de Guevara 
C.P. 44600 Guadalajara. Jal. 
Tel. 30305555 

ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestación bajo protesta de 
decir verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. 
firmado or el Licitante o su Re resentante Le al. 

ANEXO 3.- Original de la Propuesta Económica, 
firmada por el Licitante o Representante legal, con 
las especificaciones mencionadas en las bases y 
conteniendo los precios ofertados de conformidad al 
recuadro específico. 

ANEXO 10.- Identificación oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con 
fotografía, cédula profesional o cartilla del servicio militar, firmado por el 
Pro ietario o Re resentante Le al. 

Anexo 9. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 
Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padrón 
de proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De 
acuerdo al numeral 15 de las presentes Bases. 

Anexo 8 Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales 
y Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De 
acuerdo al numeral 14 de las resentes Bases 

ANEXO 6. Declaración de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado 
or el Pro ietario o Re resentante Le al. 

Anexo 7. Estratificación. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por 
el Pro ietario o Re resentante Le al. 

ANEXO 4. Carta de Proposición, firmado por el Propietario o Representante Legal. 
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SERVICIO DE $1,500.00 $1,500.00 
MARZO A CONTROL DE 

3 1 DICIEMBRE servicio FUANA NOCIVA 
2019 PARA INMUEBLES 

DEL OPD REPSS 
JALISCO 

lng. Francisco Javier Salcedo Vega; Eñcarg�do del 
despacho de la Dirección General del O.P.D Régimen 
Estatal de Protección Social en Salud de Jalisco 
C.P.A. Ana María Aldrete Rodríguez; Directora de rea 
Administrativa, del O.P.D Régimen Estatal de Protección 
Social en Salud de Jalisco 
L.C.P. Eduardo Anguiano Godínez; Jefe de Recursos 
Materiales y Servicios Generales (Unidad Centralizada de 
Compras). del O.P.D Régimen Estatal de Protección Social 
en Salud de Jalisco 

A v. Chapultepec No. 113 
Col. Ladrón de Guevara 
C.P. 44600 Guadalajara, Jal. 
'r,-1 11no'i'i-,'\ 

Sub total 
IVA 

$10,500.00 
$1,680.00 
$12,180.00 

10 

$121,800.00 



Av. Chapultepec No. 113 
Col. Ladrón tle Guevara 
C.P. 44600 Guadalajara, fal. -r�, '.ll)'.l(1<;<;<;<; 

I 


